
 
ANÁLISE SEI Nº 0024361936/2025 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 03 de fevereiro de 2025.
ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 547/2024
ITEM 3 - CÓDIGO 9422 - AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL TAMANHO PEQUENO PARA USO EM
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS

DESCRIÇÃO

9422 - AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL TAMANHO PEQUENO PARA USO EM
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
CONFECCIONADO EM SMS 100% POLIPROPILENO, COR BRANCO OU AZUL,
HIDRORREPELENTE, GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 40G/M²,
ACABAMENTO COM COSTURA REFORÇADA NOS DECOTES, TIRAS E
BORDAS, MANGAS COMPRIDAS, PUNHO COM ELÁSTICO OU MALHA
SANFONADA, DOBRA CIRÚRGICA, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO.
EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, TAMANHO, LOTE, ISENÇÃO/REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR
DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE ENTREGA.

FORNECEDOR FERNANDO UNIFORMES LTDA
MARCA SPK AVENTAL
REGISTRO
ANVISA

82053500011 PROPOSTA
82053500005 AMOSTRA

LOTE NÃO 
QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA ANÁLISE

04 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:  
(   ) Adequada (X ) inadequada ( ) Não se aplica
EDITAL EXIGE: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, TAMANHO, LOTE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA.
AMOSTRA APRESENTADA NÃO POSSUI DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: 
(  ) Adequada (  X ) inadequada (  ) Não se aplica
EDITAL EXIGE: AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL
AMOSTRA APRESENTADA NÃO É ESTÉRIL.
FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: 
(  ) Adequada (  X ) inadequada (  ) Não se aplica
EDITAL EXIGE: PARA USO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ESTÉRIL.
AMOSTRA APRESENTADA NÃO É ESTÉRIL E NÃO PODE SER UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS. 
 

04/02/2025, 13:33 SEI/PMJ - 0024361936 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000265400… 1/2



CONCLUSÃO: AMOSTRA REPROVADA 
 

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a)
Público(a), em 03/02/2025, às 09:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024361936 e o código CRC A1387F7C.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
24.0.247443-7

0024361936v8

04/02/2025, 13:33 SEI/PMJ - 0024361936 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000265400… 2/2


